ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÃO - TERMO DE REFERÊNCIA 03/2025 FUNDEC

Aos dezessete dias do mês de março do ano de 2025, às 15 horas, na sede da

FUNDEC – Fundação de Desenvolvimento Cultural de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob

o nº 67.361.691/0001-20, localizada na Rua Brigadeiro Tobias, 73, Centro,

Sorocaba/SP, realizou-se a homologação dos resultados do processo licitatório,

referente ao Processo Nº 01400.010455/2024-79, vinculada ao Termo de Fomento

Nº SEI 1840806, com base na Lei nº 13.019/2014 (MROSC) e na Lei de Licitações.

1. OBJETO DO PROCESSO

O presente processo licitatório teve como finalidade a seleção de fornecedores e

prestadores de serviço para a execução do projeto "Sinfônica para Todos", que

contempla:

● Contratação de pessoal técnico e artístico;

● Fornecimento de produtos e materiais diversos;

● Serviços de apoio logístico e operacional para os concertos.

2. PROCESSO E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

O processo de seleção foi realizado conforme os Termos de Referência Nº 01/2025,

02/2025 (corretiva) e 03/2025 (prorrogação de prazo), que ficou publicado durante

24 dias, sendo os critérios de seleção definidos pelos seguintes requisitos:

● Menor preço unitário para bens e serviços;

● Qualidade comprovada dos produtos e serviços ofertados;

● Capacidade técnica e operacional dos proponentes;

● Regularidade fiscal e documental dos participantes.

■ Técnico de Som: indefinido

■ Técnico de Iluminação: indefinido

A decisão fundamenta-se na necessidade de continuidade das atividades e na

qualificação técnica dos profissionais já envolvidos no projeto, garantindo a execução

eficiente e o cumprimento dos objetivos propostos no Termo de Fomento Nº SEI

1840806.

3. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

Após a análise das propostas recebidas dentro do prazo estabelecido, a Diretoria da

FUNDEC aprovou e homologou os resultados do certame, conforme os itens listados

abaixo:

Item Descrição Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

(R$)

Fornecedor escolhido CNPJ

1 Material de escritório 1 unid. 8.395,07 8.395,07
BLOCOOS PAPELARIA E

INFORMATICA LTDA
02.480.949/0001-61

2
Serviço de Assessoria

Contábil
8 meses 1.010,25 8.082

DELTA CONTABILIDADE E A. T.

EM TERCEIRO SETOR
15.776.634/0001-08

3 Arranjador Musical 3 serviços 5.000,00 15.000,00
LEONARDO EUGENIO BATISTA

BALTAZAR
47.374.382/0001-87

4 Mídia internet 5 meses 9.161,20 45.806,00
ECHOSIS SOROCABA

MARKETING DIGITAL
17.855.732/0001-66

5 Captação de áudio 1 serv. 18.494,33 18.494,33 ARTE OPERA STUDIO 49.499.954/0001-80

6 Vídeo 1 serv. 16.000,00 16.000,00 ALEXANDRE DE O. MERLINO 51.531.202/0001-09

7 Catálogo impresso
1.800

unid.
2,50 4.500,00

GRÁFICA E EDITORA PAMDA

LTDA
05.902.669/0001-92

9
Alimentação em

eventos
420 unid. 20,10 8.442,00 CAFETERIA DONA ROSÊ 50.147.663/0001-01

10 Água mineral s/gás 840 unid. 2,09 1.755,60 ROSICLEIDE T. DA ROSA SOUZA 50.147.663/0001-01

11 Caminhão baú (6,5m) 2 serv. 2.400,00 4.800,00 BV TRANSPORTE E MUDANÇAS 06.220.043/0001-69

12 Ônibus TMTV 16 Serv. 1.750,00 28.000,00 PANTUR TRANSPORTES LTDA 30.143.266/0001-54

13 Ônibus SALA FUNDEC 12 Serv. 1.750,00 21.000,00 PANTUR TRANSPORTES LTDA 30.143.266/0001-54

14 Intérprete de Libras 6 serv. 250,00 1.500,00 JOELMA DOS SANTOS REIS 56.991.583/0001-14

15 Impressão em braile 360 unid. 7,00 2.520,00
ASAC - AS. SOROCABA DE

ATIVIDADES P. D. VISUAIS
71.862.254/0001-67

16 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Allan de Andrade Texera 23.954.739/0001-38

17 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Andre Yarmalavicius 45.593.000/0001-80

18 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 David Muneratto 45.603.187/0001-56

19 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Eliseu Silva Nascimento 21.140.779/0001-10

20 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Glaucia Cristina de Oliveira e Silva 40.872.652/0001-30

21 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Ellen Roberta Hummel 52.416.448/0001-94

22 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Rafael de Oliveira Peregrino 30.329.004/0001-89

23 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Bruno Fernandes dos Reis 55.178.463/0001-30

24 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Rogerio da Costa Alves 31.175.687/0001-20

25 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Luiza Victoria S. R. Calderon 55.711.744/0001-06

26 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Augusto Regino Nogueira 51.256.169/0001-48

27 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Lucia Helena F.  Bismara de Melo 31.571.306/0001-21

28 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Mayra de Mello Pereira 24.870.360/0001-02

29 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Vinicius Boscolo Anghinoni 51.443.671/0001-68

30 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Wesley Rodrigo de Paris Medeiros 54.875.105/0001-52

31 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Erick Gomes Fernandes 55.774.661/0001-66

32 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Fabio Henrique Mendes 47.158.267/0001-75

33 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Marcos Gomes Tudeia 30.095.796/0001-74

34 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Ana Paula R. Simon 55.559.035/0001-08

35 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Willian Cunha da Silva 54.366.576/0001-04

36 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Bruno Demetrios R. Geremias 24.209.566/0001-96

37 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Heitor Machado Godoy 59.067.343/0001-16

38 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Luiz Gustavo Bimbatti Assumpção 55.297.382/0001-59

39 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Rafael Amurov Pardo 50.968.077/0001-28

40 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Vinicius Correa Pinto 46.296.699/0001-80

41 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Rogers Richardson Bertinotti 29.868.699/0001-98

42 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Rodrigo Mozart Ciniciato 46.925.209/0001-67

43 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Moises Lauton de Azevedo 51.577.677/0001-28

44 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Giliard Tavares Reis 18.804.259/0001-50

45 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Michael Nunes da Silva 40.540.624/0001-16

46 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Samuel Mello 29.815.712/0001-40

47 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Eber Matheus dos Santos 59.896.115/0001-59

48 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Jose Carlos R. Netto 29.669.031/0001-11

49 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Davi Jose de Oliveira 55.648.656/0001-07

50 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Diego da Costa 46.901.884/0001-56

51 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Helena Franca Cecilio de Holanda 59.491.660/0001-65

52 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Samuel Dias Lazala Vargas 49.358.794/0001-59

53 Músico 18 caches 220,00 3.960,00 Tiago Jose Machado de Almeida 15.538.058/0001-60

4. ADJUDICAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DOS CONTRATOS

A FUNDEC, por meio desta ata, adjudica os objetos acima descritos aos respectivos

fornecedores selecionados, conforme estabelecido nos Termos de Referência, e

procederá à assinatura dos contratos com os fornecedores aprovados, nos prazos

estabelecidos.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

● O presente processo foi conduzido de acordo com as disposições legais

aplicáveis, garantindo transparência e legalidade.

● Quaisquer dúvidas ou questionamentos deverão ser encaminhados

formalmente à FUNDEC pelo e-mail financeiro@fundecsorocaba.com.br

● A presente ata será publicada no site oficial da FUNDEC para conhecimento

dos interessados.

● Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata,

que é assinada pelo presidente.

Sorocaba, 17 de março de 2025.

Gustavo Almeida e Dias de Souza

Presidente da FUNDEC

CNPJ: 67.361.691/0001-20